
Lima,

A DE(

RESOLUCIÓN DE LA DIRECC¡Óru E¿CCUTIVA
N" 55 -2018

2 7 ABR. 20tg

CONSIDERANDO:

Que, de acuerdo al numeral 37.1 del artículo 37 del Decreto Legislativo N'1224,
Decreto Legislativo del Marco de Promoción de la lnversión Privada mediante
Asociacioneé Público Privadas y Proyectos en Activos, PROINVERSIÓN es el

organismo técnico especializado adscrito al Ministerio de Economía y Finanzas con
personería jurídica, autonomía técnica, funcional, administrativa, económica y
financiera, encargado de diseñar, conducir y concluir procesos de promoción de la
inversión privada mediante la modalidad de Asociaciones Público Privadas y

Proyectos en Activos, bajo el ámbito de su competencia;

Que, mediante Resolución de la Dirección Ejecutiva No 180-2017, se designó a

partir del 12 de setiembre de 2017 , a la señora Juana Rosa Ana Balcazar Suarez, en
el cargo de confianza de Asesora de la Dirección Ejecutiva de la Agencia de
PromoLión de la lnversión Privada - PROINVERSIÓN, contenida en el Cuadro para

Asignación de Personal Provisional- CAP, en el orden 003;

Que, se ha visto por conveniente dar por concluida la designación de la citada
servidora;

De conformidad con lo dispuesto por el Reglamento de Organización de
Funciones de PROINVERSIÓN, aprobado por Decreto Supremo N" 185-2017-EF y la
Ley No 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento
y designación de funcionarios públicos;

SE RESUELVE:

Artículo 1.-Dar por concluida la designación de la señora Juana Rosa Ana
Balcazar Suarez, a partir del 16 de mayo de 2018, en el cargo de confianza de
Asesora de la Direcció n Ejecutiva de la Agencia de Promoción de la lnversión Privada

- PROINVERSIÓN, conteni en el Cuadro para Asignación de Personal Provisional-
CAP, en el , dándo le las gracias por los servicios prestados

un

BERTO ñecco re
Director Ejecutivo
PROINVERSION

ístrese y

o


